aia resumens ipm stupabit. qn tam teribile id videbit. et uellet hrc tale sicut fuit qn 2me stum erat a vermis. De. 6.  
**M**ath. Pijcete eu in tene. ex. De. 7. Hibi mors sep uinit. et hec sicut dñ. i Apo. eit mors secunda. De. 8. Tres Provincia rū pnceps sc̄a est sub tributo.  
**N**ota qdānati sub tributo penaz sep suinet. et tñ nūqz p soluet. Ex predictis collige qd erit ibi calor ignis. stridor. cnebie. sum. lachryme. infiores aspectus demoni. clamor ipropij. ariditas sitis. fetor pluris. vniuersal scie. vincula. carcer. timor. dolor. pudor. uindicta. frango. caretia uisiois diuine. ablatio spei ois salutis. Ipz et eē qd ois creaſa appetit erit eis pena. qd qrent ois morte. et nū ueniēt. Hbi exit sicut ait Di ony. sp̄tua fantasia. demoes. capiscētia. et furor irascibilis.

**D**e gloria sanctorum.

Lap.

23.

**T**umqz rato pfectus est qzro magis riūgitur eccl̄i pincipios. aut. q pfectu ec expectat duplicē hz fine ultimū. Unū exriseū qd̄ est beatitudo creata qd̄ nos i pria beatificabit formalis. Altū hz fine intriseū qd̄ est beatitudo crea-

ea qd̄ nos beatificabit effectuē. s. ipm deū. Prima. s. beatitudo creata est tāqz finis in qd̄ spa tur. Secunda vo. s. icreata tāqz finis in quo gescit. Alio mō iudicabat pbi de beatitudine. s. male. Dicebat eis stoyci beatitudine in v̄tute animi cōsistere. p̄ipaterici aut i agnitione vita tis. Epycurijs vo in voluptate. Nos aut dicim duplēcē eē beatitudinē sicut dictū est. Deus eim remunerat suos s. merita. Apo. Anulsgz ppiā merce dem accipiet fm suu laborem. Et pp merita. Jo. i ḡra p ḡra M̄ath. Ste et uos in ui. me. ic. Et supra merita. Unde illud mensurā bonā. co. ic.

**D**e dotibus n̄ cōi.

Lap.

24.

**D**os in p̄iu est id qd̄ sime ditate aia deo riūgit. ut est misio. dilectio. et comprehensio. Sunt eim dona qdaz p̄rie sicut est sapia et intellectus qd̄ deo animā riūgant. nō tñ sine hitu medio. et pp hoc nō dñr votes s. aie p̄missiones. Dotes eim nō appellat dona qlibet qd̄ datur aie in traducētō sui i gloriam. s. dona p̄cipua p que ad actū uite gloriose disponit. sicut et in p̄nti nō appellat p̄pē dos qdūqz donū datū spōse

in sua traductione. sed donum  
principii de quo sustentari de-  
beat. Dotes sunt duplices. q̄d  
dam eum. sūt a pte aie. q̄d ve-  
tanq̄ principio uite sue sine ha-  
bitu medio iungitur. et p quas  
traducit in amplexus sponsi i  
dissolubiles i frutionē. Que  
dam q̄d dotes sūt ex pte cor-  
poris qbus ipm corp⁹ subiūc⁹  
aie tanq̄ principio uite ne p ipz  
aia ab actu glie retardet. Mo-  
tadū ēt q̄d dotes aie sūt d p mio  
subāli. dotes at corporis de pre-  
mio accidētali. Librili⁹ dotes  
nō bz. q̄d sponsus est. vos aut  
possessio spouse est q̄ usuz eius  
dem habebit post mortē uiri.  
Similē nec angeli dñr h̄re do-  
tes. q̄d cum in nuptijs sit sen-  
sus aior̄ i unio naturaz sc̄oz  
nō est in angelis. Iz principiū ha-  
beant. Un angeli non pnt dici  
sponte. ut hō. ḡ nec dotes p  
prie habebūt. Spōlis carna-  
liter vānt tria. s. dos. donatio  
pp nuptias. i pafrenalia. Dos  
aut ē donatio facta spouse ex  
pte pia. i hoc ad nsum sponsi  
pp onera m̄rimonij. Iz ad pos-  
sessionē spouse. In diuinis at  
deus p̄ dat spouse dotem ad  
possidendū spōsū xp̄m ad glo-  
riam i honorē i nō ad usum.  
q̄ bonoꝝ n̄ox nō eget. Dōa-

tio aut pp nuptias est q̄ a spō  
so datur spōle. i hoc erit in fu-  
turo gaudiū qd habēt aia i vi-  
sione xp̄i hois Parasrenalia ē  
qd bz sponsa pte dote. sicut  
sūt munera q̄ dāt sibi ab ami-  
cis i hui⁹ stud erit in p̄ia p  
gaudiū qd habēt aia de iocie-  
tate btōz i de cōgratulatiōe  
felicitatis eorum.

**D**e doteb⁹ aie i gnali: La. 25  
**D**otes aie sūt tres. s. cogni-  
tio dilectio i inhesio. i.  
ue tentio. que a qbusdā appel-  
latur cōprehēsio. a qbusdā vo-  
fruiſio. Hay dotei nūl⁹ ml̄  
tipliciter accipit. P̄io ex pte  
v̄tutū theologicaz. q̄d cogni-  
tio succedit fidei. dilectio cha-  
ritati. cōprehēsio at spei. Acci-  
pitur alio mō ex pte potētia-  
rum aie. Cognitio at pōt ap-  
propriari itelligentie. dilectio.  
uoluntati. cōprehēsio memo-  
rie. Appropriātūtū ēt a qbus-  
dam alijs tribus potentij. s.  
rōnali. cōcupiscibili. i irascibi-  
li. P̄nt ēt predicte dotes acci-  
pi sim tria q̄ trib⁹ plonis ap-  
propriāt. ita ut cōprehēsio re-  
spiciat p̄is potentij. Cogni-  
tio filij sapiaz. i dilectio boni  
tate sp̄is sci. Circa istas do-  
tes nota q̄ cognitione rei uise i  
se pōt p̄ntia. cōphēsio pōt rei

contingentiam. dilectio ponit  
amantis ad rem amatam col-  
ligantiam.

**D**e dotibus anime in speci-  
ali.

Laplism 26.

**P**rima dos aie est cognitio  
qua divina essentia vide-  
bitur tota ab omnibus. sed non  
totaliter prout est infinita. **V**i-  
debitur tamen divina essentia  
limpidius ab uno quam ab alio. et  
iste defectus erit ex parte ui-  
dentiis non uiri. quia idem erit  
uisum. **B**eatitudo namque consi-  
lit in perfecta operatione po-  
tentie altissime. i. intelligentie.  
et circa obiectum altissimum. s:  
deum. **E**x parte igitur obiecti  
cum sit unum simplicissimum nulla  
potest esse diuisitas. sed ex pte potest  
tunc. **N**a inquantum una potestia  
magis est perfecta lumine glorie quam  
altera. tanto perfectius operabitur  
circa unum et idem sub uno. sine ob-  
iectu. **S**ic idem sol diversimode  
a diversis aspicitur. uel eadem lumen  
a diversis legem. **F**m q. oculi  
lumen est magis uel minus dispositum.  
**E**t rite modis cognoscitur ali-  
qd quod est uel sicut est. l. quod est pri-  
mo modo cognoscitur deus in uia  
et a malis. **H**oc modo uidebitur in pia  
a bonis. **U**nus Jo. **I**ssiles ei eri-

mus. quoniam uidebitur eum  
sicut est. i. suam maiestatem.  
claritatem et bonitatem. **T**er-  
tio modo nec a bonis uidebitur  
nec a malis. nec in uia nec  
in patria. quia finitum nun-  
quam uidebit infinitum. **V**ide-  
bimus tamen deum in se. et de-  
um in nobis. et nos in deo. **G**no-  
scere autem uenit in sua es-  
senta est uisus seridiana. co-  
gnoscere vero creaturas in ubo  
est uisus matutinus. sed cogno-  
scere creaturam in se. hoc est in p-  
riu genere appellat uisus uel  
pertina. **V**idebit uisusque co-  
gitatiodes alterius. put uult ipse  
co-girans manestare. **U**nus. **S**.  
**T**inunciusque nente ab alterius  
oculis corpuleta non abscondet.  
**V**idebit itaque uisus deum ut gau-  
deant. uidebit gloria scopus ut et  
gaudeat. uidebit quoque penas  
reproborum. ut et euasiōne picu-  
lorum grās agant. **A**d sciendū  
qualiter deus sit medio uideat  
notam. triplex est mediū. s. dif-  
ferēs. obnubilans et disponens.  
**S**ine medio igitur differēt uide-  
bitur deus. quod deus uisus non est  
per dislantiā. sed per punitias cuius ipse  
sit essentialiter ubique. uidebit sine  
medio obnubilante. quod tolletur  
speculum et enyma quod ambo sunt

in nia. Cum enim uisus noster  
in preuenti non possit propter  
debilitatem in tam excellentem  
lucem figi. necesse est habere  
mediū. s. speculū creare. **N**ia  
vō infinita ē distatia inf. specu-  
lum & rem nisaz. pp hoc obscu-  
re relucet sibi silentio. undū ui-  
demus i enygmate. i. obscine.  
**V**idebitur quoqz sine medio si  
militendinari. quia deus cognoscitur  
in seipso & non per ali-  
quam abstractaz similitudinem.  
alias creatura esset terminus.  
& deus non esset uere finis oī-  
um. **N**on autem videbitur dōs  
sine medio disponente quod ē  
gratia & gloria. **O**portet enī  
ppositionem esse inter uiden-  
tem & uisum. hec autem dispo-  
sitione ē ex parte uidētis & n̄ rei  
uise. **S**cindum q̄ multiplex  
est medium. **P**rimi est pecca-  
ti. **I**sa. Peccata uestra diuise-  
runt inter nos & deum nostrū.  
**I**stud est. medium impiorum.  
**S**ecundum est medium crea-  
ture. **Apo.** Inuisibilia dī a crē-  
atura mundi per ea que facta  
sunt cognosci possunt hoc est  
medium phōz. **T**ertium ē fi-  
gure. **Apo.** Omnia in figura  
contingebant illis. hoc est me-  
dium prophetarum & patriarchar-

charum. **Q**uartum est mediū  
um scripture. p̄g. **D**eclaratio  
sermonum tuorum illu. & intel-  
li. de per hoc est medium theo-  
logorum. **Q**uintum est médiū  
dium fidei. **A poc.** Esto fidelis  
usqz ad mor. & cetera. hoc est  
medium fideliz quo tanqz in  
enygmate uident deum. **S**e-  
cunda dos anime est dilectio.  
sed inter dilectionem & uirtu-  
tem differētia est duplex. **U**na  
est scđm habitum. quia uirtus  
est proprie id quod transiit  
de statu gratie ad statum glo-  
rie. **D**os autem est id quod su-  
pra meritum datur in traduc-  
tione spōse. **A**lia est differē-  
tia penes obiectum. quia licet  
obiectum utrobiqz sit deus. nō  
tamen scđm quod deus. sed e-  
rit obiectum uirtutis inq̄stum  
est summa bonitas. obiectum au-  
tem dotis est inq̄stum est ipa-  
anima uiribilis in unum spiri-  
tum. **N**ota q̄ fides & spes se-  
cundum rem enauabitur i pa-  
tria. **C**haritas nec scđm rem  
nec scđm acrum enauabitur.  
sed solum scđm modum. quia  
imperfectio eius tolletur. **D**i-  
cit autē Augustin⁹ q̄ fidelis  
cedit spes quā videbim⁹. **S**pe  
uero succedit beatitudo ad quā

**T**uenturi sumus. sed charitati  
nihil succedit. q̄ potius ange  
bitur. **T**ertia dos aīe est cō  
prehēsio q̄ est tētio uisi t̄ aim  
ati. ul' tentio ueri t̄ boni t̄ p̄mi.  
t̄ istud uex est. put̄ cōprehēde  
re sumit p̄ attingere. t̄ nō pro  
circūplecti diuinā imensitatē.